

Váš dopis zn.
Ze dne 20. května 2019
Naše zn. 32506/2019-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 4. června 2019

Vážen[redacted]

e-mail: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážen[redacted],

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 20. května 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) na základě jakého smluvního vztahu je stanice Vrbovce, doposud v majetku ČR, provozována slovenskou stranou
- 2) znění smlouvy o pronájmu, či obdobné, pokud existuje
- 3) výši poplatků za využívání stanice vlaky ČD a ŽSR – kdo komu za co platí

Dovolujeme si Vás upozornit, že jste ve své žádosti neuvedl údaje podle § 14 odst. 2 InfZ, konkrétně datum narození jako fyzická osoba a adresu trvalého bydliště. Tento nedostatek nicméně nebrání procesnímu vyřízení Vaší žádosti a tak v souladu se zásadami SŽDC jako vstřícného úřadu Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **vyhovujeme** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Informace požadované v bodě 1) a 2) Vám poskytujeme formou přílohy – Smlouvou o výpůjčce.

K bodu 3) Vám sdělujeme, že poplatky za užití železniční dopravní cesty jsou stanoveny v souladu s Prohlášením o dráze, které naleznete ke stažení na následujícím odkazu.

<https://www.szdc.cz/dopravci/prohlaseni-o-draze/prohlaseni-o-draze-2019>

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností

Příloha – Smlouva o výpůjčce